
Zuständigkeit im Sachgebiet Teilhabe für Menschen mit Behinderung 
 

 Stand: ab 01.02.2025 
 
Sachgebietsleitung   
Herr Keller   
(Tel.: 07031/663-1179; Fax: 07031/66391179) 
Zimmer A 151   
r.keller@lrabb.de 
 

Stellvertretende Sachgebietsleitung 
Frau Jedelhauser  
(Tel.: 07031/663-2782; Fax: 07031/66392782)  
Zimmer B 163 
t.jedelhauser@lrabb.de 
 

Stellvertretende Sachgebietsleitung 
Frau Breitling   
(Tel.: 07031/663-1167; Fax 07031/66391167) 
Zimmer A 153    
g.breitling@lrabb.de 

 
 

 

 
Übersicht 
 

• Leistungen zur Teilhabe allgemein 

• Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe außerhalb von Einrichtungen 

• Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben 

• Interner Fachdienst BEI_BW 

• Hilfsmittel 

• Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule 

• Schulbegleitung SBBZ 
 
 

 
Leistungen zur Teilhabe allgemein 

 

Buchstabe Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

A - Baul Frau S. Baumann 
s.baumann@lrabb.de 

1180 91180 B 162 C. Boesen, N. Sitter 

Baum - Bram Frau N. Schillhorst 
n.schillhorst@lrabb.de 

1046 91046 B 176 K. Roll 

Bran- Ch 
 

Herr P. Wörn 
p.woern@lrabb.de 1533 91533  B 169 K. Schiebel 

Ci - Cuq Frau T. Jedelhauser 
t.jedelhauser@lrabb.de 2782 92782 B 163 G. Breitling 

Cur – Eberh Vertretungssachgebiet 
Bitte wenden Sie sich an Frau Wagner Tel. 1198 oder Frau Rühle Tel. 3044 

Eberi - Ej Frau S. Baumann 
s.baumann@lrabb.de 

1180 91180 B 162 C. Boesen, N. Sitter 

Ek – Geh Frau A. Brändle 
a.braendle@lrabb.de 

1144 91144 B 166  I. Hertwig 

Gei - Hak Frau I. Hertwig 
i.hertwig@lrabb.de 3199 93199 A 150 A. Brändle 

Hal – Hery Frau C. Boesen 
c.boesen@lrabb.de 2035 92035 B 174 S. Baumann, N. Sitter 

Herz – Im Frau N. Sitter 
n.sitter@lrabb.de 1195 91195 C 181 

S. Baumann,  
C. Boesen  

  

mailto:g.breitling@lrabb.de
mailto:s.baumann@lrabb.de
mailto:n.schillhorst@lrabb.de
mailto:s.baumann@lrabb.de
mailto:i.schaeuble@lrabb.de


Buchstabe Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

In – Jz Frau G. Breitling 
g.breitling@lrabb.de 

1167 91167 A 153 T. Jedelhauser 

K - Kocg Frau M. Stumvoll 
m.stumvoll@lrabb.de 

1189 91189 A 146d S. Goldbach 

Koch - Kocj Frau S. Goldbach 
s.goldbach@lrabb.de 1166 91166 B 164 M. Stumvoll 

Kock - Krasm Frau K. Covre 
k.covre@lrabb.de 

1196 91196 B 166 A. Schach 

Krasn - Lal Frau I. Hertwig 
i.hertwig@lrabb.de 3199 93199 A 150 A. Brändle 

Lam – Lanj Frau S. Heinrichs 
s.heinrichs@lrabb.de 2285 92285 B 157 

V. Bröll, 
N. Skrzipek 

Lank – Laud Frau V. Bröll 
v.broell@lrabb.de 1057 91057 B 167 

S. Heinrichs, 
N. Skrzipek 

Laue - Log Frau K. Roll 
k.roll@lrabb.de 1362 91362 A 146e N. Schillhorst 

Loh – Maid Frau A. Schach 
a.schach@lrabb.de 1298 91298 A 146e K. Covre 

Maie - Matg Herr P. Wörn 
p.woern@lrabb.de 

1533 91533  B 169 K. Schiebel 

Math - Morm Vertretungssachgebiet 
Bitte wenden Sie sich an Frau Wagner Tel. 1198 oder Frau Rühle Tel. 3044 

Morn – Mum Frau J. Schiller 
j.schiller@lrabb.de 

4077 94077 A 150 P. Wörn  

Mun - Nz Herr P. Wörn 
p.woern@lrabb.de 

1533 91533  B 164 K. Schiebel 

O - Pe Frau K. Roll 
k.roll@lrabb.de 1362 91362 A 146e N. Schillhorst 

Pf - Poj Vertretungssachgebiet 
Bitte wenden Sie sich an Frau Wagner Tel. 1198 oder Frau Rühle Tel. 3044 

Pok - Pz Frau A. Brändle 
a.braendle@lrabb.de 

1144 91144 B 166  I. Hertwig 

Q - Reir Frau N. Skrzipek 
n.skrzipek@lrabb.de 1058 91058 B 167 V. Bröll, S. Heinrichs 

Reis - Remq Vertretungssachgebiet 
Bitte wenden Sie sich an Frau Wagner Tel. 1198 oder Frau Rühle Tel. 3044 

Remp - Rur Frau K. Schiebel 
k.schiebel@lrabb.de 3177 93177 B 169 P. Wörn 

Rus - Scheh Herr J. Jockers 
j.jockers@lrabb.de 

1381 91381 B 163 F. Kieninger 

Schei - Schiel Frau A. Brändle 
a.braendle@lrabb.de 1144 91144 B 166  I. Hertwig 

Schiem- Schmh 
 

Herr P. Wörn 
p.woern@lrabb.de 1533 91533  B 169 K. Schiebel 

Schmi – Schmis Frau K. Schiebel 
k.schiebel@lrabb.de 3177 93177 B 169 P. Wörn 

Schmit – Scholl, 
G. 

Herr J. Jockers 
j.jockers@lrabb.de 1381 91381 B 163 F. Kieninger 

Scholl, H. - 
Schos 

Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 3623 93623 B 160 J. Jockers 

  

mailto:g.breitling@lrabb.de
mailto:m.stumvoll@lrabb.de
mailto:k.covre@lrabb.de
mailto:i.schaeuble@lrabb.de
mailto:s.heinrichs@lrabb.de
mailto:v.broell@lrabb.de


Buchstabe Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

Schot- Schub 
 

Herr P. Wörn 
p.woern@lrabb.de 1533 91533  B 169 K. Schiebel 

Schuc - Sd Frau A. Schach 
a.schach@lrabb.de 1298 91298 A 146e K. Covre 

Se - Stag Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 

3623 93623 B 160 J. Jockers 

Stah - Td Frau K. Roll 
k.roll@lrabb.de 1362 91362 A 146e N. Schillhorst 

Te - Too Frau C. Boesen 
c.boesen@lrabb.de 

2035 92035 B 174 S. Baumann, N. Sitter 

Top - Ulus Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 

3623 93623 B 160 J. Jockers 

Ulut - Weis Frau N. Schillhorst 
n.schillhorst@lrabb.de 

1046 91046 B 176 K. Roll 

Weit - Wiek Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 

3623 93623 B 160 J. Jockers 

Wiel - Z Frau S. Goldbach 
s.goldbach@lrabb.de 1166 91166 B 164 M. Stumvoll 

Rechenstelle 
 

Frau S. Wagner 
s.wagner@lrabb.de 

1198 91198 B 165 M. Rühle 

Rechenstelle 
 

Frau M. Rühle 
m.ruehle@lrabb.de 3044 93044 B 165 S. Wagner 

   
Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe außerhalb von Einrichtungen 

 

Bereich Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

Ambulante HzP  Frau C. Boesen 
c.boesen@lrabb.de 

2035 92035 B 174 N. Sitter 

Ambulante HzP Frau N. Sitter 
n.sitter@lrabb.de 

1195 91195 C 181 C. Boesen 

 
 

Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben 

 

Bereich Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

Atrio Leonberg Frau G. Breitling 
g.breitling@lrabb.de 

1167 91167 A 153 E. Ansel, K. Covre 

DG Tennental,  
GWW Herrenberg, 
WfbMs außerhalb 

→ A - L 

Frau E. Ansel 
e.ansel@lrabb.de 

2012 92012  B 164 K. Covre 

GWW außer 
Herrenberg,  
WfbMs außerhalb 
→ M - Z 

Frau K. Covre 
k.covre@lrabb.de 

1196 91196 B 166 E. Ansel, G. Breitling 

  

mailto:n.schillhorst@lrabb.de
mailto:s.wagner@lrabb.de
mailto:m.ruehle@lrabb.de
mailto:g.breitling@lrabb.de
mailto:k.covre@lrabb.de


 

Interner Fachdienst BEI_BW 

 

Bereich Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau E. Ansel 
e.ansel@lrabb.de 

2012 92012 B 164 
S. Pervaiz 
T. Storz 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau L. Dibartolo 
l.dibartolo@lrabb.de 

1534 91534 B 162 A. Kulik 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau S.-C. Dorand 
s.dorand@lrabb.de 2135 92135 A 146d 

D. Heininger 
J. Toldi 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau D. Heininger 
d.heininger@lrabb.de 3066 93066 B 161 

S.-C. Dorand 
J. Toldi 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Herr A. Kulik 
a.kulik@lrabb.de 2783 92783 B 174 

L. Dibartolo 
 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau A. Kurz 
a.kurz@lrabb.de 3545 93545 B 176 N. Yilmaz 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau S. Pervaiz 
s.pervaiz@lrabb.de 3564 93564 B 156 

E. Ansel 
T. Storz 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau C. Speiser 
c.speiser@lrabb.de 

1827 91827 B 156 U. Stoian 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau U. Stoian 
u.stoian@lrabb.de 

1338 91338 B 156 C. Speiser 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau T. Storz 
t.storz@lrabb.de 

1094 91094 B 169 
E. Ansel 
S. Pervaiz 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau J. Toldi 
j.toldi@lrabb.de 

1338 91338 B 156 
S.-C. Dorand 
D. Heininger 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau N. Yilmaz 
n.yilmaz@lrabb.de  1678 91678 C 181 A. Kurz 

 
 

Hilfsmittel 

 

Buchstabe Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

A - Hae Frau S. Merz 
s.merz@lrabb.de 1187 91187 B 158 

F. Kieninger 
J. Jockers 

Haf - Plei Herr J. Jockers 
j.jockers@lrabb.de 

1381 91381 B 163 F. Kieninger 

Pleij - Z Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 

3623 93623 B 160 J. Jockers 

 
  

mailto:c.speiser@lrabb.de
mailto:u.stoian@lrabb.de
mailto:j.toldi@lrabb.de
mailto:n.yilmaz@lrabb.de
mailto:s.merz@lrabb.de


 
Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule 

 

Buchstabe Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

A – Geg Herr T. Zweigle 
t.zweigle@lrabb.de 

1176 91176 C 183 E. Marquardt 

Geh - Hd Frau N. Yilmaz 
n.yilmaz@lrabb.de 1678 91678 C 181 A. Kurz 

He – Jt Frau I. Hermann 
i.hermann@lrabb.de 1225 91225 C 183 S. Merz, B. Keilbach 

Ju - Kx Frau A. Kurz 
a.kurz@lrabb.de 

3545 93545 B 176 N. Yilmaz 

Ky – Neue Frau B. Keilbach 
b.keilbach@lrabb.de 1025 91025 B 158 I. Hermann, S. Merz 

Neuf - Tant Frau E. Marquardt 
e.marquardt@lrabb.de 1169 91169 C 181 T. Zweigle 

Tanu - Z Frau S. Merz 
s.merz@lrabb.de 

1187 91187 B 158 I. Hermann, B. Keilbach 

 
 

Schulbegleitung SBBZ 

 

Bereich Sachbearbeiter 
Tel. Nr. 

07031 663 - 
Fax Nr. 

07031 663 - 
Zimmer Vertretung 

Käthe-Kollwitz- 
Schule Böblingen 

Herr T. Zweigle 
t.zweigle@lrabb.de 

1176 91176 C 183 E. Marquardt 

Friedrich-Fröbel- 
Schule Herrenberg 

Frau E. Marquardt 
e.marquardt@lrabb.de 1169 91169 C 181 T. Zweigle 

Karl-Georg-
Haldenwang 
Schule Leonberg 

Frau A. Kurz 
a.kurz@lrabb.de 3545 93545 B 176 N. Yilmaz 

Winterhalden-
schule Sindelfingen 

Frau I. Hermann 
i.hermann@lrabb.de 1225 91225 C 183 B. Keilbach, S. Merz 

Bodelschwingh- 
schule  
Sindelfingen 

Frau B. Keilbach 
b.keilbach@lrabb.de 1187 91187 B 158 I. Hermann, S. Merz 

 
 

mailto:s.giersch@lrabb.de
mailto:b.keilbach@lrabb.de
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